
 

12742/15   jku/RM/jav 1 
 DG G LIMITE LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2015 m. spalio 30 d. 
(OR. en) 
 
 
12742/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 50 
ECOFIN 748 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS1 
Dalykas: 2015 m. spalio 6 d. Liuksemburge įvykęs Europos Sąjungos Tarybos 

(EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI) 3413-ias posėdis 
  

                                                 
1 Informacija apie teisėkūros procedūra priimamų aktų svarstymą Taryboje, apie kitus viešo 

svarstymo Taryboje atvejus ir viešus debatus pateikiama šio protokolo 1 papildyme. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

12742/15   jku/RM/jav 2 
 DG G LIMITE LT 
 

TURINYS 

Puslapis 

1. Preliminarios darbotvarkės priėmimas ....................................................................................... 3 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 

2. Privalomi automatiniai apmokestinimo srities informacijos mainai .......................................... 3 

3. Kiti klausimai ............................................................................................................................. 3 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

4. A punktų sąrašo patvirtinimas .................................................................................................... 3 

5. Bankų sąjungos įgyvendinimas .................................................................................................. 4 

6. Kapitalo rinkų sąjunga ................................................................................................................ 4 

7. 2015 m. Europos semestras. Įgyta patirtis .................................................................................. 4 

8. Stabilumo ir augimo paktas ........................................................................................................ 4 

9. Pasirengimas tarptautiniams susitikimams ir su jais susijusi tolesnė veikla .............................. 5 

10. Kiti klausimai ............................................................................................................................. 5 

PRIEDAS. Į Tarybos posėdžio protokolą įtrauktini pareiškimai ......................................................... 6 

* 

*  * 



 

12742/15   jku/RM/jav 3 
 DG G LIMITE LT 
 

1. Preliminarios darbotvarkės priėmimas 
12533/1/15 REV 1 OJ CONS 50 ECOFIN 739 

Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę. 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 
(Viešas svarstymas pagal Europos Sąjungos sutarties 16 straipsnio 8 dalį) 

2. Privalomi automatiniai apmokestinimo srities informacijos mainai 
– Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2011/16/ES 

nuostatos, susijusios su privalomais automatiniais apmokestinimo srities informacijos 
mainais 
= Politinis susitarimas 

12525/15 FISC 119 ECOFIN 737 
12526/15 FISC 120 ECOFIN 738 

Taryba pasiekė politinį susitarimą dėl pirmininkaujančios valstybės narės kompromisinio 

teksto, išdėstyto dok. 12774/15, kad direktyvą būtų galima priimti vieno iš būsimų Tarybos 

posėdžių darbotvarkės A punktu, gavus Europos Parlamento nuomonę ir tekstą peržiūrėjus 

teisininkams lingvistams. Čekijos Respublika ir Komisija pateikė pareiškimus, kurie išdėstyti 

priede. 

3. Kiti klausimai 
– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 

= Pirmininkaujančios valstybės narės informacija 

Taryba susipažino su teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl finansinių paslaugų 

dabartine padėtimi. 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

4. A punktų sąrašo patvirtinimas 
12534/15 PTS A 70 

Taryba priėmė dok. 12534/15 išvardytus A punktus. 

7 punkte turėtų būti nurodyti šie dokumentai: 

7 punktas: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185 
12538/15 ASILE 15 CONUN 182 

Pareiškimai dėl šių punktų išdėstyti priede. 



 

12742/15   jku/RM/jav 4 
 DG G LIMITE LT 
 

5. Bankų sąjungos įgyvendinimas 
= Informacija apie dabartinę atitinkamų dokumentų rengimo padėtį 

Taryba buvo informuota apie dabartinę padėtį įgyvendinant bankų sąjungą. 

6. Kapitalo rinkų sąjunga 
= Komisijos veiksmų plano pristatymas ir pasikeitimas nuomonėmis 

12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350 

Taryba susipažino su Komisijos „Kapitalo rinkų sąjungos kūrimo veiksmų planu“. 

7. 2015 m. Europos semestras. Įgyta patirtis 
= Pasikeitimas nuomonėmis 

12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 
ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682 

Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis dėl patirties, įgytos įgyvendinant šių metų Europos 

semestrą ir tolesnių veiksmų, remiantis Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko laišku. 

8. Stabilumo ir augimo paktas 
– Bendroji pozicija dėl lankstumo Stabilumo ir augimo pakte 

= Dabartinė padėtis 

Taryba susipažino su dabartine padėtimi, susijusia su techninėmis diskusijomis dėl bendrai 

sutartos pozicijos kodifikavimo dėl lankstumo Stabilumo ir augimo pakte. Šį klausimą Taryba 

dar kartą nagrinės vėliau šiais metais. 



 

12742/15   jku/RM/jav 5 
 DG G LIMITE LT 
 

9. Pasirengimas tarptautiniams susitikimams ir su jais susijusi tolesnė veikla 
– Tolesnė veikla, susijusi su 2015 m. rugsėjo 4–5 d. Ankaroje įvykusiu G 20 finansų 

ministrų susitikimu 
= Pirmininkaujančios valstybės narės ir Komisijos informacija 

– Pasirengimas 2015 m. spalio 8 d. G 20 finansų ministrų susitikimui Limoje 
= Įgaliojimų projekto priėmimas 

– Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos pirmininko pareiškimas Tarptautiniame 
pinigų ir finansų komitete metinių TVF susitikimų kontekste 
= Pareiškimo projekto priėmimas 

Taryba buvo informuota apie Ankaroje įvykusį G 20 finansų ministrų ir centrinių bankų 

valdytojų susitikimą ir patvirtino spalio 8 d. G 20 susitikimo įgaliojimus. Taryba taip pat 

patvirtino Tarptautiniam pinigų ir finansų komitetui skirtą pareiškimą. 

10. Kiti klausimai 

Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų. 

************ 



 

12742/15   jku/RM/jav 6 
 DG G LIMITE LT 
 

PRIEDAS 

Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINI PAREIŠKIMAI 

Dėl B punktų 
sąrašo 2 punkto: 

Privalomi automatiniai apmokestinimo srities informacijos mainai 
– Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2011/16/ES nuostatos, susijusios su privalomais 
automatiniais apmokestinimo srities informacijos mainais 
= Politinis susitarimas 

ČEKIJOS RESPUBLIKOS PAREIŠKIMAS 

„Čekijos Respublikos pritaria nuomonei, kad būtina laiku spręsti mokesčių bazės erozijos ir pelno 
perkėlimo problemas. Vis dėlto Čekijos Respublika primygtinai ragina Komisiją artimiausiu metu 
tiek pat dėmesio skirti kovai su sukčiavimu pridėtinės vertės mokesčiu (PVM). Sukčiavimas PVM 
valstybių narių biudžetams daro dar didesnį poveikį nei agresyvus mokesčių planavimas pelno 
mokesčio srityje. Siekiant galutinės PVM tvarkos ES, Komisija taip pat intensyviai turi ieškoti 
įvairių galimybių, įskaitant platesnį atvirkštinio apmokestinimo mechanizmo taikymą. Nuo šiol 
Čekijos Respublika siūlosi išbandyti šią atitinkamą galimybę vykdant bandomąjį projektą, panašų į 
tą, kurį 2008 m pristatė Komisija. Čekijos Respublika tikisi, kad Komisija nustatys bandomojo 
projekto sistemos parametrus. Idealiu atveju prieš skelbdama komunikatą dėl įvairių galutinės PVM 
tvarkos galimybių, Komisija turėtų pateikti atitinkamą pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto.“ 

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS 

„Komisija primena, kad kova su mokestiniu sukčiavimu, įskaitant PVM, yra vienas svarbiausių jos 
prioritetų. Atsižvelgdama į tai, Komisija kitais metais pateiks naujų iniciatyvų, kuriomis bus 
kuriama PVM sistema, kurią taikant nebus galimybių sukčiauti. 

Komisija šiuo metu nagrinėja įvairias galimybes, įskaitant platesnį atvirkštinio apmokestinimo 
mechanizmo taikymą. Ši analizė turėtų būti atliekama ir aptariama su visomis susijusiomis 
valstybėmis narėmis.“ 



 

12742/15   jku/RM/jav 7 
 DG G LIMITE LT 
 

Dėl A punktų 
sąrašo 7 punkto: 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi 
būti laikomasi Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro 
programos Vykdomojo komiteto 66-oje sesijoje, priėmimas 

AIRIJOS PAREIŠKIMAS 
„Airijos delegacija pažymi, kad siekiama, jog sprendimą dėl Pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl 
pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių 
reikalų komisaro programos Vykdomojo komiteto 66-oje sesijoje Taryba priimtų praėjus mažiau 
kaip 3 mėnesiams po šio pasiūlymo pristatymo Tarybai. 

Susidarius tokioms išimtinėms aplinkybėms, atsižvelgiant į ribotą laiką tarp sprendimo pristatymo 
Tarybai ir Vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro programos Vykdomojo komiteto metinio 
susitikimo, Airijos delegacija šiuo atveju nereikalaus, kad jai būtų sudaryta galimybė pasinaudoti 
savo teise per tris mėnesius pranešti Tarybos pirmininkui apie savo pageidavimą dalyvauti priimant 
ir taikant siūlomą Tarybos sprendimą, vadovaujantis prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo pridėto Protokolo Nr. 21 dėl Jungtinės Karalystės ir Airijos pozicijos dėl 
laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės 3 straipsnio nuostatomis.“ 

JUNGTINĖS KARALYSTĖS PAREIŠKIMAS 
„Jungtinė Karalystė pakartoja pritarianti ES dalyvavimui privačiuose susitikimuose su UNHCR 
Vykdomojo komiteto atstovais. 

Jungtinė Karalystė primena Tarybai, kad Jungtinė Karalystė ir Airija laikosi ypatingos pozicijos 
pagal prie Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėtą Protokolą Nr. 21. Protokolo Nr. 21 
3 straipsniu Jungtinei Karalystei ir Airijai nustatomas 3 mėnesių laikotarpis, skirtas nuspręsti, ar jos 
nori dalyvauti taikant priemonę. 

Tas protokolas galioja siūlomam Tarybos sprendimui dėl susitarimų dėl Europos Sąjungos 
papildomų dalyvavimo teisių oficialiuose ir neoficialiuose Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių 
reikalų komisaro biuro (UNHCR) organuose. 

Jungtinė Karalystė apgailestauja, kad jai nebuvo skirti visi trys mėnesiai, kaip tai numatyta 
Sutartyse, arba net pagrįstas laikotarpis, per kurį ji galėtų priimti sprendimą dėl to, ar dalyvauti 
taikant šią priemonę. Atsisakymas skirti visus tris mėnesius būtų tinkamas tik tuo atveju, kai tai yra 
akivaizdžiai būtina arba kai to reikia siekiant reaguoti į nepaprastąją priemonę, tačiau Jungtinė 
Karalystė nemano, kad tai yra toks atvejis. 

Todėl Jungtinė Karalystė negalėjo prisiimti parlamentinių ar kitų įsipareigojimų, kurių reikalaujama 
pagal jos vidaus susitarimus, prieš galėdama priimti spendimą dėl to, ar dalyvauti taikant priemonę. 
Todėl Jungtinė Karalystė nedalyvauja priimant Tarybos sprendimą ir jis nebus jai privalomas. 

Jungtinė Karalystė toliau glaudžiai bendradarbiaus su ES partneriais ir UNHCR, kad būtų 
sprendžiamas su nelegalios migracijos priežastimis ir pasekmėmis susijęs klausimas, visų pirma 
išlikdama antrąja didžiausia paramos teikėja pasaulyje reaguojant į krizę Sirijoje.“ 



 

12742/15   jku/RM/jav 8 
 DG G LIMITE LT 
 

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS 
„Komisijos nuomone, sprendimas pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį teisiškai nėra būtinas, nes 
numatomam bendradarbiavimui su UNHCR taikomas SESV 220 straipsnis. Tačiau, atsižvelgdama į 
diskusijas Nuolatinių atstovų komitete (COREPER), Komisija išimties tvarka pateikė Tarybos 
sprendimo pasiūlymą. Komisija laikosi nuomonės, kad sprendimas išimtinai susijęs su UNHCR 
Vykdomojo komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimais ir nedaro poveikio Komisijos ir 
vyriausiojo įgaliotinio atsakomybės ir kompetencijos sritims pagal SESV 220 straipsnį.“ 

 


	TURINYS
	12533/1/15 REV 1 OJ CONS 50 ECOFIN 739

	Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę.
	– Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2011/16/ES nuostatos, susijusios su privalomais automatiniais apmokestinimo srities informacijos mainais
	= Politinis susitarimas
	12525/15 FISC 119 ECOFIN 737
	12526/15 FISC 120 ECOFIN 738


	Taryba pasiekė politinį susitarimą dėl pirmininkaujančios valstybės narės kompromisinio teksto, išdėstyto dok. 12774/15, kad direktyvą būtų galima priimti vieno iš būsimų Tarybos posėdžių darbotvarkės A punktu, gavus Europos Parlamento nuomonę ir teks...
	– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų
	= Pirmininkaujančios valstybės narės informacija
	Taryba susipažino su teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl finansinių paslaugų dabartine padėtimi.
	12534/15 PTS A 70


	Taryba priėmė dok. 12534/15 išvardytus A punktus.
	7 punkte turėtų būti nurodyti šie dokumentai:
	7 punktas: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185
	12538/15 ASILE 15 CONUN 182

	Pareiškimai dėl šių punktų išdėstyti priede.
	= Informacija apie dabartinę atitinkamų dokumentų rengimo padėtį
	Taryba buvo informuota apie dabartinę padėtį įgyvendinant bankų sąjungą.
	= Komisijos veiksmų plano pristatymas ir pasikeitimas nuomonėmis
	12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350

	Taryba susipažino su Komisijos „Kapitalo rinkų sąjungos kūrimo veiksmų planu“.
	12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682

	Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis dėl patirties, įgytos įgyvendinant šių metų Europos semestrą ir tolesnių veiksmų, remiantis Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko laišku.
	– Bendroji pozicija dėl lankstumo Stabilumo ir augimo pakte
	= Dabartinė padėtis

	Taryba susipažino su dabartine padėtimi, susijusia su techninėmis diskusijomis dėl bendrai sutartos pozicijos kodifikavimo dėl lankstumo Stabilumo ir augimo pakte. Šį klausimą Taryba dar kartą nagrinės vėliau šiais metais.
	– Tolesnė veikla, susijusi su 2015 m. rugsėjo 4–5 d. Ankaroje įvykusiu G 20 finansų ministrų susitikimu
	= Pirmininkaujančios valstybės narės ir Komisijos informacija

	– Pasirengimas 2015 m. spalio 8 d. G 20 finansų ministrų susitikimui Limoje
	= Įgaliojimų projekto priėmimas

	– Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos pirmininko pareiškimas Tarptautiniame pinigų ir finansų komitete metinių TVF susitikimų kontekste
	= Pareiškimo projekto priėmimas

	Taryba buvo informuota apie Ankaroje įvykusį G 20 finansų ministrų ir centrinių bankų valdytojų susitikimą ir patvirtino spalio 8 d. G 20 susitikimo įgaliojimus. Taryba taip pat patvirtino Tarptautiniam pinigų ir finansų komitetui skirtą pareiškimą.
	Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų.
	Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINI PAREIŠKIMAI

